
 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELLARANO 

 Via Fuori Ponte, 23 – 42014 Castellarano (RE) – C.F.: 91094360350 –Tel.0536-075530 

  e-mail: reic83700L@istruzione.it – pec: reic83700l@pecistruzione.it   

 

          Castellarano, 07-06 2021  

  

Oggetto: Determina per l'affidamento diretto per la stampa pubblicazioni scuole materne 

                

CIG: Z7B32041D2 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota n.74 del 05/01/2019 con orientamenti interpretativi sul nuovo regolamento di contabilità; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 29/01/2021 di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2021; 

VALUTATA la richiesta di realizzare pubblicazioni  per le sezioni delle scuole dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo 

Castellarano; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

TENUTO CONTO del preventivo pervenuto; 

ESEGUITI i controlli previsti dalle linee guida ANAC n. 4 attuazione decreto legislativo n.50/2016; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere con ordine diretto, correttivo n. 

56/2017 dell’art. 36 comma 2 D.lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

➢ Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

➢ Di confermare mediante ordine diretto, correttivo n. 56/2017 dell’art. 36 comma 2 D. Lgs. n. 50/2016, ai 

sensi delle norme richiamate, la realizzazione di n.230 pubblicazioni con spirale alla ditta RTG Artline 

Srl  di Castellarano (RE); 

➢ Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1377,14 iva inclusa a carico del Programma 

Annuale 2021; 

➢ Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio.  

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Paola Incerti 
        Firma autografa, sostituita a mezzo stampa  

             ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993 

R
E

IC
83700L - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003093 - 07/06/2021 - C
14 - C

ontabilità general - U

mailto:reic83700L@istruzione.it
mailto:reic83700l@pecistruzione.it

